
Krajská silnice a
městské chodníky v
Želivského ulici v
Jablonci nad Nisou jsou
hotové

27. 11. 2014 12:57

(Zpráva města Jablonec n. N.) - Od letošního srpna staví firma SWIETELSKI stavební, s.r.o.,
pro Jablonec chodník podél ulice Želivského od okružní křižovatky po prodejnu OBI a
chodníku podél prodejny automobilů FICS od zastávky MHD po křižovatku s ulicí
Československé armády, za které město zaplatí téměř dva miliony korun.

Jablonec se stavbou chodníků připojil k celkové rekonstrukci ulice Želivského, kterou zde
provádí Liberecký kraj. Vybral i stejného dodavatele stavby, kterému zakázku zadal přímo.
„Hlavním důvodem pro přímé zadání byla přijatelná cenová nabídka společnosti a výhodnost časové
i prostorové koordinace na jednom staveništi,“ vysvětluje vedoucí odboru hospodářského a
územního rozvoje Tomáše Beneše.

Město mělo nejprve v plánu postavit pouze jednostranný chodník podél prodejny FICS po
okružní křižovatku za 1,4 milionu korun. „Situace, která byla velmi nebezpečná pro chodce, si však
vynutila rozhodnutí postavit další chodník od okružní křižovatky po OBI, což město přišlo na dalších
600 000,“ konstatuje Beneše.

Stavbu od začátku provázely komplikace s průjezdností a s nedostatkem pracovních sil.
 Částečně uzavřená byla ulice Želivského od 25. srpna. Ulice Želivského (silnice III/29024)
procházela rozsáhlou rekonstrukcí od okružní křižovatky ulic Rýnovická, Tovární, Ladova a
Harrachovská až po křižovatku s ulicí Československé armády, což je úsek dlouhý 1,3 km. 
Investorem této části byl Liberecký kraj, který na rekonstrukci získal dotaci z Regionálního
operačního programu NUTS II Severovýchod.

 

Ve výběrovém řízení zvítězila společnost SWIETELSKY stavební, s.r.o., se kterou byly uzavřeny
smlouvy o dílo:



na část SO 101 Komunikace, investor Liberecký kraj, hodnota 9.231.081 Kč bez DPH,1.
na část SO 101 Chodník, investor statutární město Jablonec nad Nisou, hodnota 1.349.151,-Kč2.
bez DPH
Rada města Jablonec nad Nisou dále schválila 11. září přímé zadání zakázky „Chodník pro3.
pěší v úseku okružní křižovatky – objekt OBI podél ul. Želivského, Jablonec nad Nisou“,
hodnota 576.996,-Kč bez DPH.

 


